

**PROVINCIA DI TREVISO**Via Cal di Breda, 116 - 31100 Treviso
P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265

Tel +39 0422 6565

E-MAIL: manutenzionestrade@provincia.treviso.it

P.E.C.: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it

SETTORE VIABILITA'

Ufficio Manutenzione e Qualità del Patrimonio Stradale

**MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA SEGNALETICA STRADALE
SULLA RETE VIARIA PROVINCIALE**

COMUNI VARI - SSPP VARIE - KM VARI (vedi nota)

ORDINE DI LAVORO N. 02

DITTA: DELTA SEGNALETICA S.r.l. di FALCONARA MARITTIMA (AN)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

| ARTICOLO | DESCRIZIONE | U.M. | Q.TA' | P.U. | IMPORTO |
|-------------|--|------|---------|-------------|----------|
| 1 | SP 103 centro abitato di Carpesica di Vittorio Veneto | | | | |
| F.16.023.a | Fasce in laminato elastoplastico per pedonale + nero | MQ | 60,00 € | 42,200 € | 2 532,00 |
| 2 | SP 64 km 1+430 variante a Mogliano Veneto | | | | |
| F.16.023.a | Fasce in laminato elastoplastico per pedonale | MQ | 50,30 € | 42,200 € | 2 122,66 |
| 3 | SP 248 rotatoria con SP 1 Maser | | | | |
| F.16.023.a | Fasce in laminato elastoplastico per pedonale | MQ | 86,00 € | 42,200 € | 3 629,20 |
| 4 | SP 248 km 53+870 - semaforo - Maser | | | | |
| F.16.023.a | Fasce in laminato elastoplastico per pedonale | MQ | 30,00 € | 42,200 € | 1 266,00 |
| 5 | PMV km 16+300 SP 6 a Riese Pio X* | | | | |
| F.18.048.TV | Intervento di manutenzione su segnaletica verticale con squadra tipo, inclusa piattaforma per smontaggio | NR | 1,50 € | 1 145,360 € | 1 718,04 |
| 6 | PMV km 0+600 SP 26 a Pederobba | | | | |
| F.18.048.TV | Intervento di manutenzione su segnaletica verticale con squadra tipo, inclusa piattaforma per smontaggio | NR | 1,50 € | 1 145,360 € | 1 718,04 |
| 7 | PMV km 1+500 SP 28 a Valdobbiadene | | | | |
| F.18.048.TV | Intervento di manutenzione su segnaletica verticale con squadra tipo, inclusa piattaforma per smontaggio | NR | 1,50 € | 1 145,360 € | 1 718,04 |
| 8 | PMV km 0+500 SP 35 a Vittorio Veneto | | | | |
| F.18.048.TV | Intervento di manutenzione su segnaletica verticale con squadra tipo, inclusa piattaforma per smontaggio | NR | 1,50 € | 1 145,360 € | 1 718,04 |
| 9 | PMV km 2+100 SP 15 a San Vendemmiano | | | | |
| F.18.048.TV | Intervento di manutenzione su segnaletica verticale con squadra tipo, inclusa piattaforma per smontaggio | NR | 1,50 € | 1 145,360 € | 1 718,04 |
| 10 | PMV km 17+700 SP 15 Oderzo | | | | |
| F.18.048.TV | Intervento di manutenzione su segnaletica verticale con squadra tipo, inclusa piattaforma per smontaggio | NR | 1,50 € | 1 145,360 € | 1 718,04 |
| 11 | PMV km 13+000 SP 54 a Cessalto | | | | |
| F.18.048.TV | Intervento di manutenzione su segnaletica verticale con squadra tipo, inclusa piattaforma per smontaggio | NR | 1,50 € | 1 145,360 € | 1 718,04 |
| 12 | PMV km 1+300 SP 64 San Biagio di Callalta | | | | |
| F.18.048.TV | Intervento di manutenzione su segnaletica verticale con squadra tipo, inclusa piattaforma per smontaggio | NR | 1,50 € | 1 145,360 € | 1 718,04 |
| 13 | PMV km 0+370 SP 64 variante a Mogliano Veneto | | | | |
| F.18.048.TV | Intervento di manutenzione su segnaletica verticale con squadra tipo, inclusa piattaforma per smontaggio | NR | 1,50 € | 1 145,360 € | 1 718,04 |
| 14 | PMV km 16+400 SP 19 a Resana | | | | |
| F.18.048.TV | Intervento di manutenzione su segnaletica verticale con squadra tipo, inclusa piattaforma per smontaggio | NR | 1,50 € | 1 145,360 € | 1 718,04 |
| 15 | PMV km 29+600 SP 102 a Castelfranco Veneto | | | | |
| F.18.048.TV | Intervento di manutenzione su segnaletica verticale con squadra tipo, inclusa piattaforma per smontaggio | NR | 1,50 € | 1 145,360 € | 1 718,04 |
| 16 | PMV km 0+500 SP 102 a Maserada sul Piave | | | | |
| F.18.048.TV | Intervento di manutenzione su segnaletica verticale con squadra tipo, inclusa piattaforma per smontaggio | NR | 1,50 € | 1 145,360 € | 1 718,04 |
| 17 | PMV km 2+300 SP 38 a Pieve di Soligo | | | | |
| F.18.048.TV | Intervento di manutenzione su segnaletica verticale con squadra tipo, inclusa piattaforma per smontaggio | NR | 1,50 € | 1 145,360 € | 1 718,04 |
| 18 | PMV km 7+600 SP 38 a Susegana | | | | |
| F.18.048.TV | Intervento di manutenzione su segnaletica verticale | NR | 1,50 € | 1 145,360 € | 1 718,04 |

NUCOVA SISOV s.r.l.
 Via Piave 10
 Tel. 0423 190077 Fax
 www.nucova.com
 31017 Treviso (TV)

| | | | | | | |
|---------------|--|----|---------|-------------|--|----------|
| | con squadra tipo, inclusa piattaforma per smontaggio | | | | | |
| 19 | PMV km 1+400 SP Mansuè | | | | | |
| F.18.048.TV | Intervento di manutenzione su segnaletica verticale con squadra tipo, inclusa piattaforma per smontaggio | NR | 1,50 € | 1 145,360 € | | 1 718,04 |
| 20 | PMV km 7+900 SP 50 Portobuffolè | | | | | |
| F.18.048.TV | Intervento di manutenzione su segnaletica verticale con squadra tipo, inclusa piattaforma per smontaggio | NR | 1,50 € | 1 145,360 € | | 1 718,04 |
| 21 | SP 19 km 8+520 a Vedelago | | | | | |
| F.17.006.c | Targa 250X200-ALL CL. 2^ | MQ | 5,00 € | 146,000 € | | 730,00 |
| F.18.004.c | Smontaggio tabella esistente | NR | 1,00 € | 31,240 € | | 31,24 |
| F.18.004.c | Montaggio tabella nuova | NR | 1,00 € | 31,240 € | | 31,24 |
| 22 | SP 26 da verificare quattro taghe tra Pederobba e Confine Vi (verificare dimensioni e quantità) | | | | | |
| F.17.006.c | Targa 250x200 ALL CL. 2^ | MQ | 40,00 € | 146,000 € | | 5 840,00 |
| F.18.048.TV | Intervento di manutenzione su segnaletica verticale con squadra tipo, inclusa piattaforma | NR | 1,00 € | 1 145,360 € | | 1 145,36 |
| 23 | SP 49 km 2+730 Oderzo | | | | | |
| F.17.006.c | Targa 350X300 ALL CL. 2^ (bozzetto da realizzare) | MQ | 10,50 € | 146,000 € | | 1 533,00 |
| F.18.048.TV | Intervento di manutenzione su segnaletica verticale con squadra tipo, inclusa piattaforma | NR | 1,00 € | 1 145,360 € | | 1 145,36 |
| 24 | SP 53 km 1+650 Motta di Livenza (verificare dimensioni) | | | | | |
| F.17.006.c | Targa 300X200 ALL CL. 2^ (bozzetto da realizzare) | MQ | 6,00 € | 146,000 € | | 876,00 |
| F.18.048.TV | Intervento di manutenzione su segnaletica verticale con squadra tipo, inclusa piattaforma | NR | 0,50 € | 1 145,360 € | | 572,68 |
| 25 | SP 102 rotaria con SP 667 a Castelfranco Veneto | | | | | |
| F.17.006.c | Targa 300X250 ALL CL. 2^ (bozzetto da realizzare) | MQ | 15,00 € | 146,000 € | | 2 190,00 |
| F.17.006.c | Targa 250X200 ALL CL. 2^ (bozzetto da realizzare) | MQ | 5,00 € | 146,000 € | | 730,00 |
| F.18.048.TV | Intervento di manutenzione su segnaletica verticale con squadra tipo, inclusa piattaforma | NR | 1,00 € | 1 145,360 € | | 1 145,36 |
| 26 | SP 64 rotatoria con SS 13 Mogliano Veneto | | | | | |
| F.17.006.c | Targa 300X300 ALL CL. 2^ (bozzetto da realizzare) | MQ | 9,00 € | 146,000 € | | 1 314,00 |
| F.18.048.TV | Intervento di manutenzione su segnaletica verticale con squadra tipo, inclusa piattaforma | NR | 1,00 € | 1 145,360 € | | 1 145,36 |
| 27 | SP 165 rotatoria con SP 47 a Mareno (ripristino) | | | | | |
| F.17.006.c | Targa 200X150 ALL CL. 2^ (bozzetto da realizzare) | MQ | 3,00 € | 146,000 € | | 438,00 |
| F.18.004.b | Smontaggio tabella esistente | NR | 1,00 € | 23,050 € | | 23,05 |
| F.18.004.b | Montaggio tabella nuova | NR | 1,00 € | 23,050 € | | 23,05 |
| 28 | SP 165 senso rotatorio di Ramera di (ripristino) | | | | | |
| F.17.006.c | Inserto Ø 20 CL. 2^ Fig. 68 "7,5 t" | MQ | 0,20 € | 146,000 € | | 29,20 |
| F.18.004.b | Montaggio tabella nuova | NR | 1,00 € | 23,050 € | | 23,05 |
| 29 | SP 4 km 17+200 Cison di Valmarino (Sant'Ubaldo) | | | | | |
| F.17.006.c | Targa 300X200 ALL CL. 2^ (bozzetto da realizzare) | MQ | 6,00 € | 146,000 € | | 876,00 |
| F.18.048.TV | Intervento di manutenzione su segnaletica verticale con squadra tipo, inclusa piattaforma | NR | 1,00 € | 1 145,360 € | | 1 145,36 |
| 30 | SP 635 km 23+350 Cison di Valmarino (Sant'Ubaldo) | | | | | |
| F.17.006.c | Targa 250X200 ALL CL. 2^ (bozzetto da realizzare) | MQ | 9,00 € | 146,000 € | | 1 314,00 |
| F.18.004.c | Smontaggio tabella esistente | NR | 1,00 € | 31,240 € | | 31,24 |
| F.18.004.c | Montaggio tabella nuova | NR | 1,00 € | 31,240 € | | 31,24 |
| 31 | SP 667 km 10+500 Caerano di San Marco | | | | | |
| F.17.006.c | Targa 300X200 ALL CL. 2^ (bozzetto da realizzare) | MQ | 6,00 € | 146,000 € | | 876,00 |
| F.18.048.TV | Intervento di manutenzione su segnaletica verticale con squadra tipo, inclusa piattaforma | NR | 0,50 € | 1 145,360 € | | 572,68 |
| 32 | SP 667 km 10+800 Caerano di San Marco | | | | | |
| F.17.006.c | Targa 300X200 ALL CL. 2^ (bozzetto da realizzare) | MQ | 6,00 € | 146,000 € | | 876,00 |
| F.18.002.a.tv | Palo Ø 90 H. 6,00 mt zincato a caldo | ML | 24,00 € | 21,020 € | | 504,48 |
| F.18.003.b.tv | Posa in opera su plinto di pali Ø 90 | NR | 4,00 € | 70,000 € | | 280,00 |
| F.18.048.TV | Intervento di manutenzione su segnaletica verticale con squadra tipo, inclusa piattaforma | NR | 0,50 € | 1 145,360 € | | 572,68 |
| 33 | SP 667 km 10+900 a Caerano di San Marco (preavviso danneggiato) | | | | | |
| F.17.006.c | Targa 300X200 ALL CL. 2^ (bozzetto da realizzare) | MQ | 9,00 € | 146,000 € | | 1 314,00 |
| F.18.048.TV | Intervento di manutenzione su segnaletica verticale con squadra tipo, inclusa piattaforma | NR | 0,50 € | 1 145,360 € | | 572,68 |
| 34 | SP 102 rotaria con SP 55 Ponzano Veneto (tabelle già fatte) | | | | | |
| F.18.002.a.tv | Palo Ø 90 H. 6,00 mt zincato a caldo | ML | 24,00 € | 21,020 € | | 504,48 |
| F.18.003.b.tv | Posa in opera su plinto di pali Ø 90 | NR | 4,00 € | 70,000 € | | 280,00 |
| F.18.048.TV | Intervento di manutenzione su segnaletica verticale con squadra tipo, inclusa piattaforma | NR | 1,50 € | 1 145,360 € | | 1 718,04 |
| 35 | SP 102 inizio da Castelfranco Km30+400 | | | | | |
| F.17.006.c | Due targhe 250X200 ALL CL. 2^ | MQ | 10,00 € | 146,000 € | | 1 460,00 |
| F.18.004.c | Montaggio tabella esistente | NR | 2,00 € | 31,240 € | | 62,48 |
| F.18.004.b | Smontaggio tabella esistente | NR | 2,00 € | 23,050 € | | 46,10 |
| 36 | SP 101 con SP 155 | | | | | |

| | | | | | |
|--|--|---------------|----------|-----------|------------------|
| F.17.006.c | Targa 250X200 ALL CL. 2^ (bozzetto da realizzare) | MQ | 15,00 € | 146,000 € | 2 190,00 |
| F.18.004.c | Smontaggio tabella esistente | NR | 1,00 € | 31,240 € | 31,24 |
| F.18.004.b | Smontaggio tabella esistente | NR | 1,00 € | 23,050 € | 23,05 |
| 37 SP 102 Km 28+400 e km 28+800 (incrocio con Via San Floriano) | | | | | |
| F.17.006.c | Due targhe 250X200 ALL CL. 2^ (bozzetto da realizzare) | MQ | 10,00 € | 146,000 € | 1 460,00 |
| F.18.002.a.tv | Palo Ø 90 H. 6,00 mt zincato a caldo | ML | 24,00 € | 21,020 € | 504,48 |
| F.18.003.b.tv | Posa in opera su plinto di pali Ø 90 | NR | 4,00 € | 70,000 € | 280,00 |
| F.18.004.c | Smontaggio tabella esistente | NR | 2,00 € | 31,240 € | 62,48 |
| F.18.004.b | Smontaggio tabella esistente | NR | 2,00 € | 23,050 € | 46,10 |
| IMPORTO LAVORABILE (INCLUSI ONERI SICUREZZA DIRETTI) | | A1=Σ(IMPORTI) | € | | 73 639,26 |
| ONERI SICUREZZA DIRETTI | | A2 | € | | 1 019,25 |
| ONERI SICUREZZA SPECIALI | | A3 | € | | 3 074,93 |
| IMPORTO LAVORI NETTO | | A4=A1-A2 | € | | 72 620,01 |
| RIBASSO 2,43% | | A5=A4*2,43% | € | | 1 764,67 |
| IMPORTO LAVORI | | A=A2+A3+A4-A5 | € | | 74 949,52 |
| IVA 22% | | B=A*22% | € | | 16 488,90 |
| IMPORTO ORDINE LAVORI N.1 (IVA INCLUSA) | | A+B | € | | 91 438,42 |

NOTE: le opere dovranno essere eseguite come segue:

- a) tutti i lavori dovranno essere eseguiti entro il 30/12/2023
- b) le targhe e le frecce, previste nel computo metrico estimativo, prima della produzione, dovranno essere approvate in bozzetto da questo Settore

Condizioni esecutive :

I lavori verranno attuati e sviluppati secondo le indicazioni e le disposizioni impartite dalla Direzione Lavori, fermo restando, a carico dell'Impresa, ogni responsabilità per quanto attiene alla buona esecuzione delle opere e alle regole del buon costruire. L'Impresa è tenuta all'osservanza delle norme tecniche vigenti, nonché alle norme legislative e regolamentari in materia di assicurazioni, assistenza e prevenzione infortuni sul lavoro per gli operai e si obbliga ad osservare scrupolosamente tutte le norme in vigore in materia di sicurezza sul lavoro, escludendo ogni responsabilità nei confronti del personale preposto alla sorveglianza e direzione lavori. L'Impresa è tenuta altresì, assumendosene ogni onere e responsabilità conseguenti e sollevandone il personale preposto alla sorveglianza e Direzione Lavori, alla segnalazione diurna e notturna del cantiere di lavoro. Il tempo utile per dare compiuti i lavori è stabilito entro il 30/12/2023. Nell'eseguire l'intervento dovrà essere data priorità alla segnaletica orizzontale.

Il presente Ordine di Lavoro deve essere restituito firmato in segno di accettazione indicando nel riquadro note: i nominativi della squadra che effettuerà i lavori ed i mezzi di cui si prevede l'impiego. Durante lo svolgimento dell'intervento o a seguito dell'avvenuta comunicazione di ultimazione dell'intervento, alla quale l'Impresa alleggerà bozza di computo consuntivo, si provvederà in contraddittorio alla misurazione dei lavori eseguiti; il Direttore dei Lavori inserisce nei documenti contabili le relative voci di spesa; raggiunto l'importo minimo per emettere la rata di acconto sarà formalizzato il SAL.

Treviso, lì 20 ottobre 2023

IL RUP

Per accettazione

L'IMPRESA
IMMAGINE S.p.A.
 Via Piavega
 Tel. 0423 190379 - Fax 0423 190379
 www.immagine.it
 31017 P. S. ANTONIO
 C-od. Fisc. e P. IVA 04715100303

